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مریم ترســول- صبح دیروز و در آستانه یازدهم شهریور ماه 
سالگرد شهادت سردار سرلشکر شهید محمود کاوه، یادواره 
این شــهید و دیگر شــهدای کربلای 2، با حضــور خانواده و 

همرزمان آن شهید در مجتمع فرهنگی آیه ها برگزار شد.

محمود کاوه، الگوی جوانان در دفاع مقدس	 
به گزارش خراسان رضوی، سردار »سید حسین مرتضوی« 
فرمانده قــرارگاه منطقه ای ثامــن الائمه)ع( ســپاه در این 
مراسم شــخصیت شــهید کاوه را ممتاز و برجسته برشمرد 
و گفت: یکــی از برترین الگوهای جوانــان در دفاع مقدس، 
شهید کاوه بود که توانسته بود در عنفوان جوانی در مقابل 
دشمن داخلی و خارجی، از خود بلوغ، توانمندی و استعداد 
نشــان بدهد. او در کمترین زمــان ممکن، رزمنــدگان را از 
سراســر کشــور متوجه شــخصیت فرماندهی قوی و منش 
ولایی خــود  کرد. تمایــز او با بســیاری از فرماندهــان دفاع 
مقدس در ایــن بود کــه توانســت در آن واحد در کنــار همه 
قومیت ها و مذاهب در قســمت های ناشــناخته کشــور، به 
مجاهدت بپردازد و کار را بدون نقص پیش ببرد و دشمن تا 

بن دندان مسلح را ناامید کند.

مدیری که اهل اقدام های بزرگ بود	 
در ادامه یــادواره، جمعــی از همرزمان و خواهــر بزرگوار آن 
شهید نیز خاطراتی را روایت کردند. سردار »حمید عسکری« 
مشــاور حقوقی وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، به 
تبیین بُعد فرماندهی شخصیت شهید کاوه پرداخت و گفت: 
در ســال 61 بــرای اولین بــار شــهید کاوه را دیــدم، او در آن 
زمان 21 سال داشــت و فرمانده عملیات تیپ بود. در اولین 
عملیاتی که داشــتیم، تا فاصله 45 کیلومتری پیرانشــهر–

سردشت، با وجود به شهادت رسیدن دو فرمانده تیپ، شهید 
کاوه دلاورمردانه ایستاد، تا 55 کیلومتر بعد از آن را قله به قله 
جنگید و این مسیر بسیار مهم را در مدت چهار ماه باز کرد. وی 
افزود: شــهید کاوه، مدیری متعهد و متخصص بود که علاوه 
بر این خصوصیات، از ویژگی های نشــاط و شادابی جوانی، 
ولایت پذیری، اقتدار، شــجاعت، مهربانــی و صمیمیت هم 

برخوردار بود. او برای ما مدیری، اهل اقدام های بزرگ بود.

داغ عزیزانمان باید مقاوم ترمان کند	 
»زهرا کاوه« خواهر شــهید کاوه نیزکه  به همراه مادر شهید 
در این مراسم حضور یافته بود، گفت: مبنای زندگی و تربیت 
فرزندان برای  پدر و مــادرم، دین بود. پــدر از مبارزان علیه 
رژیم طاغوت بود و محمود هم او را همراهی می کرد. وقتی 
انقلاب پیروز شد، مشابه تحریم های الان را داشتیم اما در 

آن زمان، چون رســانه ها شــرایط امروز را نداشــتند، مردم 
زیاد متوجه موضــوع نبودند. به یاد دارم که ســوخت و مواد 
اولیه کارخانــه ها نایاب شــد و همهمه ای بین مــردم ایجاد 
شــده بود که مواد غذایی هــم دارد کم می شــود. وی ادامه 
داد: آن زمــان، پدر مغازه ای داشــت و محمود کــه نوجوان 
بود در کارها به او کمک می کرد. یــک روز که پدر برای کار 
به سفر رفته و محمود در مغازه ایســتاده بود، مسئول توزیع 
پودرهای شوینده می آید و می گوید »قرار است پودرها هم 
کمیاب شــوند اما من می توانم مقداری پودر بــه تو بدهم«. 
محمود هم با خوشحالی تعداد زیادی پودر از او می خرد و در 
راه پله خانه می چیند. به خاطر دارم که وقتی پدر بازگشت، 
محمود با خوشــحالی ماجرا را برای او تعریــف کرد، اما پدر 
ناراحت شد و او را توبیخ کرد و  گفت »پسرم این ها را به مغازه 
ببر و بین مردم توزیع کن. اگر هم کمیاب شدند، هر کاری که 
بقیه مردم کردند، ماهم همان کار را می کنیم«. این ها شیوه 
تربیتی پدر بود و به همین دلیل محمود از همان دوران این 
رفتارها را الگوی خود قرار داد. خواهر شهید کاوه همچنین 
از وابستگی خواهرها و مادر به محمود گفت: وابستگی ما، 
وابســتگی عجیبی بود. همیشــه امیدم این بود که وقتی به 
خانه می آیم، پوتین های محمود را دم در ببینم. مادر یک بار 
به او گفت »چندین سال از جنگ می گذرد، کمی هم پیش 
ما بمان« اما محمود پاســخ  داد »مطمئن باشــید اگر من در 

جنگ ایران و عراق شهید نشوم، باید در جنگ لبنان شرکت 
کنم«. وی ادامه داد : مطمئنا داغ فقدان شــهدا همیشه در 
دل خانواده آنان زنده خواهد ماند، این داغ را کســی انکار 
نمی کند، اما همین داغ باید باعث شود ما در دفاع از نظام و 

تحمل مشکلات امروز، مقاوم تر باشیم.

در مقابل دشمن، سری برافراشته تر از کاوه ندیدیم	 
دکتر »هوشــنگ بزرگی« از یاران شــهید کاوه نیز خاطراتی 
شیرین از آن شهید بازگو کرد؛ خاطراتی که طعم ورزشی هم 
داشت و روایتی بود از مهارت شهید کاوه در بازی فوتبال. وی 
در ادامه گفت: شهید کاوه در مجلس دعا و در محضر خداوند، 
خود را از همه ذلیل تر می دانست و در مقابل دشمن مثل کوه 
اســتوار بود. بزرگی افزود: خدا گواه اســت که شــهید کاوه، 
هرگز به خودش نگاه نکــرد تا ببیند که چــه کارهای بزرگی 
کرده، نگاه او به خودش فقط برای اصلاح اشتباهات و تقویت 
اخلاص بود. وقتی ما از پاک سازی های شهید کاوه حرف می 
زنیم، منظور این اســت که او اقلیم به اقلیم را پاک سازی می 
کرد، شما کوه های آب و برق مشهد را در نظر بگیرید و تصور 
کنید که قله به قله و دره به دره را باید بجنگید، قله را بگیرید و 
به جای دشمن، نیروی خودی بگذارید و هدف این باشد که 
ضد انقلاب دیگر نباید به آن جا پا بگذارد. شهید کاوه این کار 
را می کرد و در مقابل دشمن، ســری برافراشته تر از او هرگز 

ندیدیم. وی با بیان خاطره ای دیگر گفت: یک روز من و شهید 
کاوه تنها بودیم و او برای پذیرایی از مــن یک کمپوت زردآلو 
روی میز گذاشــت. وقتی به او تعارف کردم که او هم با من از 
این کمپــوت بخورد، امتناع کــرد. وقتی اصرار کــردم به من 
گفت »بچه های دیگر از این کمپوت ها نخــورده اند، من هم 
نمی خورم«. این رفتار ایشان در حالی بود که هیچ کس غیر 
از ما دو نفر در آن اتاق حضور نداشت. با این حرف او، من هم 

کمپوت را نخوردم و گفتم آن را از روی میز بردارید.

مجید جا ماندی ...	 
ســردار »ســید مجید ایافت« دیگر همرزم شــهید کاوه هم 
گفت: اولین دیدار و آشنایی من با شهید کاوه در سال 5۹ 
بود که مــن 17 و او 1۹ ســاله بــود. کاوه در آن زمان مربی 
آموزشــی متبحر ما بود. به یاد دارم که دو بار خنده از ته دل 
او را دیــدم، اولین بار در همــان دوران آموزشــی، یادم می 
آید که به عنــوان تمریــن عملیاتی گرفتن یک ســاختمان، 
جلودارمان شــد و به ســاختمان آموزش حمله کردیم. بعد 
از آن کــه نارنجک های آموزشــی و تیرهای مشــقی را روی 
بچه ها خالی کردیم، او با دیدن چهره های حیران و شوکه 
سربازان و پزشک ها، وسط سالن نشست و از ته دل خندید 
و نیروهایی که در راهروهــا و طبقات جمع شــده بودند، با 
دیدن خنده او، بــه خنده افتادنــد. وی ادامــه داد: دومین 

بــار هم 
ســال 60 در 

سقز بود که شهید کاوه 
عملیات بزرگی را از سقز 

تا نزدیکی بسطام پیش برد. من که همیشه در کنار او بودم، 
یک جا در مراحل اولیه این عملیــات عقب ماندم. وقتی به 
دنبالش می دویدم، صدای او را شنیدم که با خنده از ته دل 
می گفت »مجید جا مانــدی، من زودتر از تــو تیر خوردم«، 
برای او باعث شادی بود که زودتر از رزمنده هایش به صف 
دشــمن بزند و زخمی شود. ســردار ایافت درباره کارهای 
باورنکردنی شهید کاوه در این عملیات گفت: کاوه توانست 
حدود 70 نیروی ســپاهی و یک گردان ارتش را در زمانی 
که ارتش تحت فشــار افراد خائــن در رده های بــالا بود، با 
ما همــراه کند. قابل بــاور نبود کــه یک جوان 1۹ ســاله با 
این جسارت و صلابت وارد کار شــود. وقتی فرمانده سپاه 
کردســتان دید که ما این مناطق را پاک ســازی کرده و در 
آن جا پایگاه هم زده ایم، به نشــانه احترام اسلحه شخصی 

خودش را به شهید کاوه داد.

تقدیر از خالقان آثار هنری با موضوع شهید کاوه	 
در این یــادواره، »محمــد ملتجی« پیش کســوت هنرهای 
نمایشی استان قسمت هایی از کتاب حماسه جاوید را که 
شامل خاطراتی از شهید کاوه اســت برای حضار خواند و 
در ادامه با حضور مادر، خواهر و دختر این  شهید از »جواد 
شمقدری« و »جواد اردکانی« برای ساخت فیلم سینمایی 
»شور شیرین« و محمدرضا ســلطان پور برای ساخت یک 
اثر پویانمایی درباره شــهید کاوه، »حمیدرضا مشهوری« 
همرزم شــهید کاوه و »حسین کام شــاد« رزمنده و عکاس 

دفاع مقدس تقدیر شد.

سی و سومین سالگرد شهادت سرلشکر شهید »محمود کاوه« در مشهد برگزار شد 

کاوه، الگوی جوان ایرانی 

گروه فرهنگی- مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان در نشســت خبری »گذر 
فرهنگ و هنر« سیاســت های ایــن اداره 
کل را برای حمایت از این رویداد اقتصادی 
حوزه فرهنگ و هنر تشریح کرد. به گزارش 
خراسان رضوی، دکتر »جعفر مروارید« در 
این نشســت، همزمان با افتتاح نخستین 
بازار یک ساله فروش آثار هنری در مجتمع 
تجــاری آســمان 2 )واقــع در خیابان 17 
شهریور( گفت : گذر فرهنگ و هنر بستری 
در اختیار شهروندان برای بازدید و خرید 
آثار فرهنگــی و هنرهــای متنوع  اســت. 
وی ادامــه داد: بــا همــکاری شــهرداری 
مشــهد ایجاد دو مجموعه گــذر فرهنگ و 
هنر در بازار گلستان و دانشگاه فردوسی 
مشــهد در حال برنامه ریزی است، علاوه 
بر آن بازار برپا شده در مجموعه آسمان نیز 
یک تسهیل گر اســت که می تواند بخش 

دیگری از شهر مشهد را پوشش دهد.

70 واحد به هنرمندان واگذار می شود	 
مدیــرکل ارشــاد افــزود: در مجموعــه 
آســمان 70 واحد به صورت رایگان و تنها 
با پرداخت هزینه شــارژ برای فــروش آثار 
اصحاب فرهنگ و هنر واگذار می شــود. 
مروارید ادامــه داد: تاکنون یک مجموعه 
15 واحــدی بــه عنــوان نگارخانــه آماده 
فعالیت شده اســت و ۳0 واحد نیز توسط 
هنرمندان مجهز شده و آماده بهره برداری 

است.
وی با بیــان این کــه یکــی از برنامه های 

وزیــر ارشــاد راه انــدازی و تاســیس 
گذرهای فرهنــگ و هنر اســت، افزود: 
گذر فرهنگ و هنر یعنی بســتری که در 
اختیار شهروندان قرار بگیرد و هنرهای 
متنوع و آثار فرهنگی در یک مجموعه در 
یک فضای منســجم در معرض بازدید و 
خرید باشد تا شهروندان بتوانند همراه 
بــا خانــواده خــود، یــک نشــاط معنوی 
زیباشناختی و نشــاط هنری را همراه با 
خرید تجربــه کنند و این گــذر فرهنگ و 
هنر نیازهای آنــان را هم برطــرف کند.
مروارید ادامــه داد: به همیــن منظور با 
همکاری گروه ســرمایه گذاری آسمان، 
 گذر فرهنــگ و هنر بــه مدت یک ســال 
راه انــدازی مــی شــود و ظرافت دســت 
ایرانــی و تجربه پیــش کســوت هنرمند 
تبدیل بــه یک صنعــت و کالا برای خرید 
شهروندان شده و این گونه از هنرمند پر 

افتخار خود حمایت کنیم.

تلاش برای سهم داشتن فرهنگ و 	 
هنر در سبد زائران

مدیرکل فرهنگ  و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی تصریــح کرد: یکــی از عرصه های 
مقاومت در این زمان، مقاومت اقتصادی 
است و این که یک  کشور با ظرفیت عظیم 
نیروی جوانــی و میراث غنــی فرهنگی و 
هنری با امید به نوآوری بتواند آثار فرهنگی 
و هنری خلق کند. مروارید افزود: مشهد 
به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اســلام 
ســالانه میزبان ۳0 میلیون زائر است که 
از این تعداد پنج میلیون مشــتاقان جهان 
اســلام هســتند. برای حضور این زائران 
بین الملل چقدر سبد فرهنگ و هنر سهم 
داشته است؟ عملا هزینه هایی که توسط 
این زائران انجام می شود در مصارفی غیر 

از فرهنگ و هنر است. وی گفت: بر اساس 
توافق های مالک مجموعه سرمایه گذاری 
آســمان که با خــود هنرمنــدان دارد این 
مجموعه به مدت یک سال فعال می شود، 
البته از مالک خواستیم با توجه به شرایطی 
که این فضای فرهنگی و هنری ایجاب می 
کند این توافق ادامه داشــته باشد و ادامه 
این گذر برای ســال های آینــده منوط به 
حضور خود هنرمندان و تصمیم مالک این 

مجموعه است.

شناسایی تولیدات فرهنگی هنری 	 
حاشیه شهر

»محمــد جــواد اســتادی« رئیــس اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد نیز گفت: 
یکی از مواردی که به صورت جدی توسط 
اســتاندار خراســان رضــوی پیگیری می 
شــود بحث حاشیه شهر اســت و براساس 
دستور مدیر کل ارشاد استان، هشت پهنه 
در حاشــیه شــهر برای تولیــد محصولات 
فرهنگی هنری شناسایی شده است. وی 
افزود: بخشی از ظرفیت فرهنگ و هنر را 
به هنرمندان حاشیه شهر اختصاص داده 
ایم تا بتوانند بدون واسطه آثار خود را ارائه 
کنند و علاوه بر حمایت از فعالیت هنری، 
بــرای ایــن منطقه یــک مزیــت اقتصادی 

داشته باشد.
شــایان ذکر اســت در این مراســم از ســه 
تابلــوی دو هنرمنــد مشــهدی؛ »ســمانه 
احسانی نیا« و »هاشم طلاییان« رونمایی 

شد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تشریح کرد 

»گذر فرهنگ و هنر« رونق بخش تولیدات فرهنگی هنری 
مادر شهیدان نصیری آسمانی شد
مادر شهیدان محمد اســحاق و احمدرضا نصیری خراسانی، 
پس از گذشــت ســال ها تحمل درد و رنــج دوری از فرزندان، 
به شــهیدانش پیوســت.  به گزارش ایثار، مرحومه »خیرنســاء 
میری بنجار«، در ۸7 ســالگی به علت بیماری قلبی و کهولت 
سن دعوت حق را لبیک گفت و به فرزندان شهیدش پیوست. 
پیکر ایــن مادر فداکار، روز گذشــته، پــس از طــواف در بارگاه 
ملکوتی امام رضا)ع( و اقامه نمــاز در صحن آزادی حرم مطهر 
رضوی، تشییع شد و در قطعه صالحین بهشت رضا آرام گرفت. 
حجت الاسلام حســین معصومی مدیركل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراسان رضوی در پیامی درگذشت مادر شهیدان 
نصیری خراســانی را تســلیت گفت و برای بازمانــدگان صبر 
جزیل از خداوند منان مســئلت کرد.گفتنی اســت شــهیدان 

محمد اسحاق و احمدرضا نصیری خراسانی به ترتیب در یکم 
مهر 42 و  1۹خرداد  47در زابل چشم به جهان گشودند و در 
۳ فروردین 62 و 14 تیر 65 در دشت عباس و مهران به مقام 
رفیع شــهادت نائل آمدند. پیکر مطهر این شــهیدان در گلزار 

شهدای شهرستان زابل به خاک سپرده شده است.

 ورود چهارمین قطار گردشگری 
به نیشابور 

چهارمیــن قطــار گردشــگری  بــه ظرفیت ۹0 نفــر گردشــگر 
روزگذشته وارد نیشابور شــد. محمداسماعیل اعتمادی  رئیس 
 اداره میــراث فرهنگــی نیشــابور بــا اعــلام ایــن مطلــب افــزود: 
شــرکت کنندگان در این تور یــک روزه قطار گردشــگری ضمن 
حضور در اماکن تاریخی و گردشــگری با آداب و رسوم و فرهنگ 

مردم نیشــابور نیز از نزدیک آشنا خواهند شــد.به گزارش روابط 
عمومی  میراث فرهنگی، شهرســتان نیشــابور با بیش از 450  
 اثر تاریخی کــه 115  اثر آن در فهرســت آثــار ملی ثبت شــده، از 
مهــم تریــن شــهرهای تاریخی و گردشــگری اســت کــه از طرف 
یونسکو به عنوان شهر پایدار در کنار اصفهان و شیراز انتخاب شده 
است. این شهرستان به عنوان منطقه نمونه بین المللی گردشگری 
توسط هیئت دولت تصویب شده و عضو اتحادیه شهرهای تاریخی 
جهان و اتحادیه بین المللی شهرهای مسیر جاده ابریشم نیز است.

درگذشت بانوی هنرمند خراسانی 
مهیــن اباصلتــی، بانــوی پیــش کســوت هنرهای تجســمی 
خراســان درگذشــت.  در پی درگذشــت این بانوی هنرمند، 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اســلامی با صدور پیامی این ضایعه 
را تسلیت گفت.  به گزارش روابط عمومی اداره کل ارشاد در 

بخشــی از پیام »جعفر مروارید« آمده اســت: »زنــده یاد مهین 
اباصلتی، بانوی هنرمند خراســانی از میان ما پرکشــید، دیر 
بازی است هنرهای تجسمی دیار خراسان مفتخر به استادی 
و درخشانی آثار این هنرمند صاحب نام است. درگذشت این 
بانــوی هنرمنــد ضایعه جبــران ناپذیر بــرای هنر این اســتان 

فرهنگ مدار و مفاخر پرور است«.

ویژه برنامه های صدا و سیمای استان در ایام محرم
مدیــر کل صــدا و ســیمای خراســان رضــوی ویــژه برنامه های اســتانی 
صداوسیما را در ایام عزاداری و سوگواری تشریح کرد. به گزارش روابط 
عمومی این مرکز، به گفته »محســن نصرپور« ویژه برنامه های ســیمای 
خراســان رضوی در ماه محرم شــامل »مرثیــه آفتاب«، »عطرعاشــقی«، 
»قیامت حروف«، »تا آسمان«، »صبح خراسانی« و»شب شرقی« خواهد بود. 
همچنین ویژه برنامه های حرم مطهر رضوی در این ایام از سیمای استان 

پخش خواهد شد. برنامه های صدای خراسان رضوی در این 
ایام نیز »حسینیه دل«، »شب های محرم «، »صدای زائر«، 
»دهکده«، »کرمانجی« و »سرمشق« است. »گامی به سوی 

نور«، »دور تند«، »رادیو با طعم قصه«، »لحظه های آسمانی«، 
»کیست مرا یاری کند«، »ساقی تشنه لبان« و »سرای زندگی« 

نیز به نقش زنان، کودکان و نوجوانان در عاشــورا و معرفی شهدای امر به 

معروف و نهی از منکر می پردازد. نصرپور درباره برنامه های 
رادیو برون مرزی خراسان رضوی نیز گفت:  برنامه های ویژه 
رادیوهای برون مرزی نیز »نغمه های عاشورایی«، »مرثیه 
های عاشقی«، »گنجینه های محرم«، »روایت دلدادگی« و 
»عبرت های عاشورا« خواهد بود. سایت رادیو ازبکی نیز با 2 ویژه 

برنامه، 4 گالری عکس و 2 ویدئو به این موضوع می پردازد.

مدیرکل صدا و سیمای خراسان رضوی تشریح کرد:
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